



# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO CARNUBAIS

No XVIII – N° 706- Carnaubais-RN, quarta-feira, 04 de abril de 2018

E-mail: [prefeituradecarnubais@hotmail.com](mailto:prefeituradecarnubais@hotmail.com) Fone: 3338-2397

Departamento da Imprensa Oficial

**\*\* Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001 \*\***

**ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA**

PODER EXECUTIVO		
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito		
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018	PODER JUDICIÁRIO	MINISTÉRIO PÚBLICO
Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 2ª Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. Vereadores: Expedito Fernandes de Souza Danilo Bezerra da Cunha Nicolau Cavalcante Dantas Norma Siqueira de Melo Oliveira Eliene Severiano Soares.	Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral  Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível  Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.	Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

## **PORTARIA 046/2018- GAB 02 de Abril de 2018.**

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em Comissão o Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

### **RESOLVE:**

Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o Sr. FABLO EMANOEL DOS SANTOS MARTINS, brasileiro, portadora do CPF/MF n° 073.011.434-19 e RG n° 002.575.208/SSP/RN, residente e domiciliado no Bairro Pacheco, Carnaubais/RN do Cargo Comissionado de SUBCOORDENADOR DE MANUTENÇÃO E SINALIZAÇÃO da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Thiago Meira Mangueira  
PREFEITO MUNICIPAL

## **PORTARIA 047/2018- GAB 02 de Abril de 2018.**

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em Comissão o Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

### **RESOLVE:**

Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal a Srª. LILIAN PAULA FRANCA DE SOUZA, brasileiro, portador do CPF/MF N° 047.903.804-08 e RG N° 002.260.369 /SSP/RN, residente e domiciliado na Av. Prudente de Moraes, Bairro Santo Amaro Mossoró/RN, do Cargo Comissionado de Coordenador (a) de Planejamento na Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Thiago Meira Mangueira  
PREFEITO MUNICIPAL

**PORTARIA 048/2018- GAB 03 de Abril de 2018.**

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Srª. LILIAN PAULA FRANCA DE SOUZA, brasileiro, portador do CPF/MF Nº 047.903.804-08 e RG Nº 002.260.369 /SSP/RN, residente e domiciliado na Av. Prudente de Moraes, Bairro Santo Amaro Mossoró/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de Assessoria Técnica Contábil da Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Thiago Meira Mangueira  
PREFEITO MUNICIPAL

**PORTARIA 050/2018- GAB 03 de Abril de 2018.**

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em Comissão o Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, O Servidor Público Municipal o Sr. EDWARD REIS FERNANDES brasileiro, portador do CPF/MF nº 021.075.074-06 e RG nº 1506217/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Cecília Mendes de Moura, 460 AP 405 BL C, Bairro Pres. Costa e Silva, Mossoró /RN, do Cargo Comissionado de Procurador de Licitação, Lotado na Secretaria de Administração.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Thiago Meira Mangueira  
PREFEITO MUNICIPAL



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

## Pregao Presencial Nº 18/2018

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E UBS.

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação e o que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, usando das atribuições que nos são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente evento aos participante(s) vencedores(s):

**Vencedor: A L DE MOURA SILVA - ME**

#### Lote 1 - UNICO

Codigo Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8337	COLA GLITTER PRATA	UNIDADE	R\$ 1,60	50	R\$ 80,00
8331	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 100G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADOS E PAUTADAS.	UNIDADE	R\$ 34,60	200	R\$ 6.920,00
8339	BALAO DE ENCHER CAPACIDADE 6 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES COR AZUL	UNIDADE	R\$ 5,50	5.000	R\$ 27.500,00
8343	PLACA DE EVA GRANDE 2,00X1,25 - COR AZUL	UNIDADE	R\$ 33,50	300	R\$ 10.050,00
8340	BALAO DE ENCHER CAPACIDADE 6 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES COR ROSA	UNIDADE	R\$ 5,50	5.000	R\$ 27.500,00
4560	REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 50CM.	PACOTE	R\$ 1,20	50	R\$ 60,00
4559	REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 30CM.	PACOTE	R\$ 1,00	100	R\$ 100,00
4564	TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 21 CM.	UNIDADE	R\$ 9,00	50	R\$ 450,00
8256	FITA ZEBRADA	UNIDADE	R\$ 24,99	10	R\$ 249,90
4566	BLOCO TILMBRETE COM 600 FOLHAS (PAPEL LEMBRETE) TAMANHO 95 X 81,5 MM.	PACOTE	R\$ 51,00	2.000	R\$ 102.000,00
8357	REABASTECERDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR AZUL	UNIDADE	R\$ 5,30	50	R\$ 265,00
8356	PAPEL CARBONO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	R\$ 25,17	100	R\$ 2.517,00
8360	FITA DECORATIVA - COR AZUL - ROLO 10 M	UNIDADE	R\$ 7,90	20	R\$ 158,00
8363	FITA DECORATIVA - COR PRETA - ROLO 10 M	UNIDADE	R\$ 8,40	20	R\$ 168,00
8361	FITA DECORATIVA - COR ROSA - ROLO 10 M	UNIDADE	R\$ 7,90	20	R\$ 158,00
8348	PLACA DE EVA COM GLITER 40X60 - COR VERMELHO	UNIDADE	R\$ 4,50	300	R\$ 1.350,00
8344	PLACA DE EVA GRANDE 2,00X1,25 - COR ROSA	UNIDADE	R\$ 33,50	300	R\$ 10.050,00
8349	PLACA DE EVA COM GLITER 40X60 - COR AMARELO	UNIDADE	R\$ 4,50	300	R\$ 1.350,00
8353	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 M AZUL	UNIDADE	R\$ 1,19	300	R\$ 357,00
8352	CARTULINA DUPLA FACE 48X66 M ROSA	UNIDADE	R\$ 1,19	300	R\$ 357,00
4523	PILHA ALKALINA "MEDIA" CARTELA COM 02 UNIDADE.	PACOTE	R\$ 9,40	200	R\$ 1.880,00
4393	DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PARA USO GERAL TAMANHO 12 X 40M.	UNIDADE	R\$ 2,29	100	R\$ 229,00
4392	CORRETIVO LIQUIDO TUBO COM 18ML A BASE DGUA.	UNIDADE	R\$ 2,89	200	R\$ 578,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

## Pregao Presencial Nº 18/2018

### Lote 1 - UNICO

Codigo	Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
4399	ENVELOPE BRANCO OFICIO Nº28 - TAMANHO 200X 280.		UNIDADE	R\$ 0,49	1.000	R\$ 490,00
4425	EXTRATOR DE GRAMPOR GALVANIZADO TIPO ESPATULA		CAIXA	R\$ 2,12	30	R\$ 63,60
4407	ENVELOPE PARDO KO Nº 36 TAMANHO 264 X 360.		UNIDADE	R\$ 0,74	100	R\$ 74,00
4343	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COMAZUL		CAIXA	R\$ 72,00	20	R\$ 1.440,00
4316	ARQUIVO MORTO PAPELÃO TAMANHO 344 X 124 X 237MM COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTACOES TAMANHO		UNIDADE	R\$ 7,28	200	R\$ 1.456,00
4364	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 3/0 CX COM 50 UNIDADES.		CAIXA	R\$ 2,97	150	R\$ 445,50
4366	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 6/0 COM 50 UNIDADES		CAIXA	R\$ 4,40	150	R\$ 660,00
4365	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 4/0 CX COM 50 UNIDADES		CAIXA	R\$ 2,97	150	R\$ 445,50
4518	PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PERFURAR ATE 50/60 FOLHAS.		UNIDADE	R\$ 103,00	10	R\$ 1.030,00
4506	PASTA PLASTICA COM ELASTICO CORES VARIADAS.		UNIDADE	R\$ 2,30	1.000	R\$ 2.300,00
4520	PILHA ALKALINA "AA" CARTELA COM 02 UNIDADE.		PACOTE	R\$ 9,40	200	R\$ 1.880,00
4522	PILHA ALKALINA "GRANDE" CARTELA COM 02 UNIDADES.		PACOTE	R\$ 18,45	200	R\$ 3.690,00
4521	PILHA ALKALINA "AAA" CARTELA COM DUAS INIDADES.		PACOTE	R\$ 9,40	300	R\$ 2.820,00
4451	GRAMPEADOR MEDIO COM BASE ANTIDERRAPANTE COM NO MINIMO 13CM PARA GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS.		UNIDADE	R\$ 43,45	50	R\$ 2.172,50
4428	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 24 X 50M.		UNIDADE	R\$ 17,45	100	R\$ 1.745,00
4454	GRAMPO TAMANHO 9/12 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREDO.		CAIXA	R\$ 25,00	1.000	R\$ 25.000,00
4474	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO COM NO MINIMO 705G/M2.		UNIDADE	R\$ 13,40	300	R\$ 4.020,00
4468	LAPIS GRAFITE Nº2 PRETO, EM MADEIRA MACICA SEXTAVADO E APONTADO.		CAIXA	R\$ 47,00	50	R\$ 2.350,00

**Total do Lote R\$ 246.409,00**

**Total do Vencedor R\$ 246.409,00**

### Vencedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO - ME

### Lote 1 - UNICO

Codigo	Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8333	TINTA PERMANENTE PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 200ML.		UNIDADE	R\$ 6,75	40	R\$ 270,00
8332	PISTOLA QUENTE ELETRICA PARA COLA QUENTE		UNIDADE	R\$ 24,58	6	R\$ 147,48
8334	GRAMPADOR PARA PAREDE		UNIDADE	R\$ 79,00	10	R\$ 790,00
8336	COLA PARA ISOPOR		UNIDADE	R\$ 5,49	300	R\$ 1.647,00
8335	GRAMPO T50 8MM - CAIXA COM 1.000 UNIDADES		UNIDADE	R\$ 27,90	200	R\$ 5.580,00
8330	GRAMPO TAMANHO 9/14 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREDO.		UNIDADE	R\$ 27,50	1.000	R\$ 27.500,00
4546	QUADRO PARA AVISO EM FELTRO CO ESTRUTURA EM MADEIRA TAMANHO 200 X 120.		UNIDADE	R\$ 213,00	10	R\$ 2.130,00
4545	QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM MADEIRA TAMANHO 150 X 120.		UNIDADE	R\$ 174,00	5	R\$ 870,00
4552	QUADRO BRANCO TAMANHO 275 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.		UNIDADE	R\$ 253,00	5	R\$ 1.265,00
7829	PAPEL TAMANHO OFICIO 775G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS.		UNIDADE	R\$ 29,00	500	R\$ 14.500,00
4561	TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 16CM.		UNIDADE	R\$ 6,90	50	R\$ 345,00
8338	COLA GLITTER DOURADA		UNIDADE	R\$ 1,59	50	R\$ 79,50
8355	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 M VERMELHA		UNIDADE	R\$ 1,19	300	R\$ 357,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

## Pregao Presencial Nº 18/2018

### Lote 1 - UNICO

Codigo Item	Marca	Unid.	Vir Unit.	Quantidade	Valor
8354	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 M BRANCA	UNIDADE	R\$ 1,19	300	R\$ 357,00
8358	REABASTECERDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR VERMELHO	UNIDADE	R\$ 5,30	50	R\$ 265,00
8362	FITA DECORATIVA - COR VERMELHO - ROLO 10 M	UNIDADE	R\$ 7,90	20	R\$ 158,00
8359	REABASTECERDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR PRETO	UNIDADE	R\$ 5,30	50	R\$ 265,00
8351	PLACA DE EVA COM GLITER 40X60 - COR VERDE	UNIDADE	R\$ 4,79	300	R\$ 1.437,00
8342	BALAO DE ENCHER CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES COR VERMELHO	UNIDADE	R\$ 5,49	5.000	R\$ 27.450,00
8341	BALAO DE ENCHER CAPACIDADE 6 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES COR BRANCA	UNIDADE	R\$ 5,49	5.000	R\$ 27.450,00
8345	PLACA DE EVA GRANDE 2,00X1,25 - COR BEGE	UNIDADE	R\$ 32,00	300	R\$ 9.600,00
8350	PLACA DE EVA COM GLITER 40X60 - COR PRATA	UNIDADE	R\$ 4,79	300	R\$ 1.437,00
8346	PLACA DE EVA GRANDE 2,00X1,25 - COR VERMELHO	UNIDADE	R\$ 32,00	300	R\$ 9.600,00
4367	CLIPS GALVANIZADOS TAMANHO 8/0 CX COM 25 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 5,20	150	R\$ 780,00
4363	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 2/0 CX COM 100 UNIDADES.	CAIXA	R\$ 2,98	150	R\$ 447,00
4371	COLA LIQUIDA BRANCA TURBO COM 90G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	UNIDADE	R\$ 2,23	300	R\$ 669,00
4394	DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PQUENO PARA USO GERAL TAMANHO 12 X30.	UNIDADE	R\$ 1,09	100	R\$ 109,00
4383	COLA (QUENTE) EM BASTAO DE SILICONE FINA. MARCA GOLLER	UNIDADE	R\$ 0,59	1.000	R\$ 590,00
4346	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COM VERMELHA.	CAIXA	R\$ 71,50	20	R\$ 1.430,00
4329	BORRACHA BRANCA TAMANHO APROXIMADO 4 X 3 X 0,9 CM.	UNIDADE	R\$ 0,90	300	R\$ 270,00
4315	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR COM NO MINIMO 2,5 X 1,5 X 1,5 CM	UNIDADE	R\$ 0,25	100	R\$ 25,00
4334	CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS COM NO MINIMO 200 FOLHAS.	UNIDADE	R\$ 17,40	100	R\$ 1.740,00
4345	CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA PRETA	CAIXA	R\$ 71,50	20	R\$ 1.430,00
4340	CALCULADORA ELETRONICA COM 12 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BASICAS.	UNIDADE	R\$ 44,50	20	R\$ 890,00
4427	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 19 X 50M.	UNIDADE	R\$ 14,49	100	R\$ 1.449,00
4513	PASTA TIPO SANFONADA OFICIO 31 DIVISORIAS EM PLASTICO.	UNIDADE	R\$ 53,99	50	R\$ 2.699,50
4511	PASTA TIPO SANFONADA OFICIO COM 12 DIVISORIA EM PLASTICO.	UNIDADE	R\$ 19,99	50	R\$ 999,50
4517	PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 100 FOLHAS.	UNIDADE	R\$ 157,80	10	R\$ 1.578,00
4539	PRACHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO TAMANHO OFICIO.	UNIDADE	R\$ 18,75	50	R\$ 937,50
4538	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRILICO COM BASE ANTI DERRAPANTE.	UNIDADE	R\$ 18,75	50	R\$ 937,50
4492	PAPEL BRANCO PESO 60 TAMANHO A4 PACOTE COM 250 FOLHAS.	PACOTE	R\$ 34,50	100	R\$ 3.450,00
4453	GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO.	CAIXA	R\$ 6,89	1.000	R\$ 6.890,00
4452	GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE UMA UNICA VEZ	UNIDADE	R\$ 99,45	20	R\$ 1.989,00
4473	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 100G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS.	UNIDADE	R\$ 34,75	200	R\$ 6.950,00
4491	PAPEL BRANCO PESO 40 TAMANHO OFICIO 215 X 315 PACOTE COM 250 FOLHAS.	PACOTE	R\$ 34,70	100	R\$ 3.470,00
4476	MARCA TEXTO COM PONTAS CHANFRANDAS E TRAÇOS MARCANTES COM CORES VARIADAS.	UNIDADE	R\$ 2,90	250	R\$ 725,00

**Total do Lote R\$ 173.954,98**

**Total do Vencedor R\$ 173.954,98**



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

---

**Pregao Presencial Nº 18/2018**

Conforme proposta de preço apresentada pela vencedora, inclusive em se considerando a avaliação, ao tempo em que HOMOLOGO a lavratura do ato respectivo.

Dê ciência e cumpra-se.

Carnaubais-quarta-feira, 14 de março de 2018

Thiago Meira Mangueira

Prefeito

**Estado do Rio Grande do Norte****PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

**Processo: 00210/2018 - PMA**  
**Processo de Dispensa: 19/2018 - PMA****ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Declaro como dispensável a licitação com fundamento na Lei nº 8.666/93, assim como, parecer jurídico favorável, venho abrir o presente processo administrativo para o objeto a seguir especificado conforme os dados adiante, tudo de conformidade com os documentos que instruem este **Processo: 00210/2018 - PMA**

**Fornecedor: LUCENILDO ROBERTO DOS SANTOS****Valor: R\$ 4.196,00****Objeto da Dispensa: AQUISICAO DE PECAS PARA O CONERTO DAS MAQUINAS ABAIXO CITADAS. AS MAQUINAS NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RUAL E MEIO AMBIENTE: MAQUINA NIVELADORA NEW HOLLAND E RETROESCAVADEIRA CAT.****JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO**

Atender de forma satisfatória e eficiente a necessidade acima exposta, considerando a realidade administrativa e social da ação.

Face ao disposto na Lei nº. 8.666/93, submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade.

Carnaubais/RN, sexta-feira, 23 de março de 2018

Secretário(a) Municipal de PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN

**RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Ratifico o ato acima, de autoria do Sr(a), Secretário(a) Municipal de PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN, tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, uma vez que o mesmo se encontra devidamente instruído.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Carnaubais/RN, sexta-feira, 23 de março de 2018

Thiago Meira Manguieira

Prefeito



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

**Pregao Presencial Nº 2/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS, QUE SE DESTINAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”**

Legislação Aplicada:

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**I L FERNANDES DA PENHA MARTINS EIRELI - ME**

**Lote 1 - unico**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
TIJOLO 19X19X9 8FUROS (8101)		UNIDADE	100,00	R\$ 35.800,00
TRINCHA 3/4 (8092)		UNIDADE	20,00	R\$ 39,00
TRINCHA 10 (8091)		UNIDADE	20,00	R\$ 55,00
CAIXA DE FERRAMENTA 5 GAVETAS (8420)		UNIDADE	3,00	R\$ 264,00
TE SOLDAVEL DE 20MM LL (8299)		UNIDADE	50,00	R\$ 29,50
MALHA POP 6 X 2,45 15X15 FERRO 4.2 ACO (8110)		UNIDADE	10,00	R\$ 1.390,00
TRINCHA 1/2 (8088)		UNIDADE	20,00	R\$ 22,00
SUPERCAL 5 KG (8052)		UNIDADE	1.000,00	R\$ 3.800,00
SOLVENTE PARA ACABAMENTO X9 (8051)		UNIDADE	50,00	R\$ 547,50
REGULADOR DE GAS DE COZINHA 506 (8030)		UNIDADE	10,00	R\$ 325,00
TINTA EM PO AMARELO TRIGO (8083)		UNIDADE	50,00	R\$ 180,00
TINTA DE DEMARCAÇÃO 18L AMARELO (8073)		UNIDADE	30,00	R\$ 6.600,00
TAMBORES PLASTICOS PARA LIXOS 150 LITROS (8058)		UNIDADE	50,00	R\$ 7.450,00
TINTA EXTRA 3,6 AZUL MARINHO (8469)		UNIDADE	40,00	R\$ 1.480,00
TINTA ACRILICA FOSCA 18L BRANCO ESMALTE CORAL (8468)		UNIDADE	40,00	R\$ 7.520,00
TINTA ESMALTE AZUL FRANCA SECAMAX 3,6L (8466)		UNIDADE	30,00	R\$ 1.920,00
TINTA SEMI BRILHO AMBIENTE BRANCO GELO 18L (8473)		UNIDADE	30,00	R\$ 9.300,00
TINTA BRANCO GELO 1L (8472)		UNIDADE	20,00	R\$ 370,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

### Pregao Presencial Nº 2/2018

#### Lote 1 - unico

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
TINTA A BASE AQUA 3,6L ESMALTE BRANCA (8470)		UNIDADE	40,00	R\$ 4.680,00
ROLO LA DE PINTURA 5CM 306/9 (8461)		UNIDADE	20,00	R\$ 108,00
TUBO SOLDAVEL PVC 32MM C/ 6 MTS (8427)		UNIDADE	100,00	R\$ 2.300,00
TUBO SOLDAVEL 25MM C/6 MTS (8425)		UNIDADE	100,00	R\$ 1.440,00
CAIXA DÁGUA 500 LITROS DE POLIETILENO C/ TAMP A COR AZUL (8421)		UNIDADE	20,00	R\$ 4.140,00
PEDRA MARROADA 6M (8454)		UNIDADE	10,00	R\$ 2.980,00
MARTELO ACO 25MM (8451)		UNIDADE	5,00	R\$ 137,50
TUBO PVC ESGOTO 50MM C/6MTS (8429)		UNIDADE	100,00	R\$ 2.750,00
CAIXA DAGUA 5000 LITROS DE POLIETILENO C/ TAMP A COR AZUL (7908)		UNIDADE	6,00	R\$ 11.340,00
CAIXA DAGUA 2000 LITROS POLIETILENO COM TAMP A COR AZUL (7906)		UNIDADE	10,00	R\$ 9.790,00
CAIXA HIDROMETRO PADRAO (7905)		UNIDADE	100,00	R\$ 3.200,00
CORDA VERDE PP 16MM MT 1KG =5M (7945)		UNIDADE	40,00	R\$ 215,20
CISCADOR PADRAO 12 DENTES (7941)		UNIDADE	10,00	R\$ 134,80
CALHA EM PVC 125 MM 3 MTS (7928)		UNIDADE	50,00	R\$ 2.950,00
BRITA ROCHA( m) (7893)		UNIDADE	150,00	R\$ 22.050,00
ASSENTO SANITARIO BRANCO (4901)		UNIDADE	30,00	R\$ 404,70
TE SOLDAVEL 50MM (3783)		UNIDADE	50,00	R\$ 274,00
REGISTRO PVC 50MM SOLD (3773)		UNIDADE	50,00	R\$ 920,00
BACIA SANITARIA CONVENCIONAL BRANCA (7884)		UNIDADE	30,00	R\$ 2.970,00
COLA PVC BISNAGA DE 175G (7879)		UNIDADE	30,00	R\$ 267,00
SIFRAO SANF PLAST DN 38/50MM BR (6211)		UNIDADE	200,00	R\$ 1.140,00
MANILHA0, 60X1,0M (8005)		UNIDADE	50,00	R\$ 8.150,00
MANILHA 1,50X1,0 (8004)		UNIDADE	50,00	R\$ 52.500,00
MASSA PVA 18 LITROS (7998)		UNIDADE	50,00	R\$ 2.075,00
REGISTRO PVC 20MM SOLD (8028)		UNIDADE	50,00	R\$ 222,50
ROLO SIFONADO QUADRADO 100X52X40 (8022)		UNIDADE	20,00	R\$ 158,00
PEDRA PARALELO MILHEIRO (8016)		UNIDADE	30,00	R\$ 11.850,00
LAJOTA 28CM (MILHEIRO) (7981)		UNIDADE	10,00	R\$ 7.780,00
ESCADA ARTICULADA 13X1 4X4 ALUMINIO (7954)		UNIDADE	2,00	R\$ 796,00
COLHER DE PEDREIRO Nº 8 OVAL (7950)		UNIDADE	10,00	R\$ 122,70
CORDA DE SEDA 20MM MT VERDE 1 MTS (7946)		UNIDADE	40,00	R\$ 307,20
JANELA DE VENEZIANA 1,00 X0,80 (7972)		UNIDADE	20,00	R\$ 3.940,00
FURADEIRA DE IMPACTO 700W 1/2 COM REVERSAO DE VELOCIDADE		UNIDADE	2,00	R\$ 930,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70  
PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000  
Fone (84) 3338-2397 [prefeituradecarnaubais@hotmail.com](mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com)

**Pregao Presencial Nº 2/2018**

**Lote 1 - unico**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
(7969)				
ENGATE 30CM ENGATE FLEXIVEL BRANCO 1/2 30 CM (7962)		UNIDADE	100,00	R\$ 295,00

**Total do Lote R\$ 240.409,60**

**Total do Vencedor R\$ 240.409,60**

**F L M DE MELO - ME**

**Lote 1 - unico**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
TESOURA CERCA ACO 12POL (8061)		UNIDADE	3,00	R\$ 65,70
TESOURA CORTA GALHO C/ SERROTE C/ CABO 1.50MT (8062)		UNIDADE	3,00	R\$ 113,70
TACHAO REFLETIVO (TARTARUGA DE SINALIZACAO) 15X25 X 5 (8056)		UNIDADE	1.200,00	R\$ 35.880,00
SERRA MANUAL FLEXIVEL 1218 (8047)		UNIDADE	50,00	R\$ 270,00
TALHADEIRA DE ACO 12 (8054)		UNIDADE	10,00	R\$ 129,00
TAMBORES PLASTICOS PARA LIXO 200 LITROS (8109)		UNIDADE	30,00	R\$ 5.370,00
FORMICIDA PO 50 SUPER ROSA 1K (8111)		UNIDADE	20,00	R\$ 174,00
TORNEIRA COZINHA PAREDE INOX 1/CM 1/2 C31 LE (8097)		UNIDADE	20,00	R\$ 790,00
TE REDUCAO 100X75 ESG (8072)		UNIDADE	50,00	R\$ 545,00
TORNEIRA PARA PIA EM PVC CROMADO 1/2 15 CM (8094)		UNIDADE	20,00	R\$ 355,00
SERROTE GALHOS ALTOS S/ CABO (8045)		UNIDADE	4,00	R\$ 104,00
PICARRETA ACO CABO MADEIRA 90CM (8020)		UNIDADE	10,00	R\$ 495,00
REGUA DE ALUMINIO 2 CM REFORCADA (8024)		UNIDADE	4,00	R\$ 100,00
PIA COZINHA INOX 1,50X0,50 C/ VALVULA (8019)		UNIDADE	10,00	R\$ 1.680,00
PREGO 1.1/4X14 RIPA (QUILO) (8017)		UNIDADE	50,00	R\$ 595,00
PREGO 3X8 CAIBRO (QUILO) (8018)		UNIDADE	50,00	R\$ 510,00
ROLO DE PINTURA LA 9CM C/306/9 (8037)		UNIDADE	20,00	R\$ 137,00
ROLO DE PINTURA 15 CM 306/9 C/ CABO (8039)		UNIDADE	20,00	R\$ 170,00
ROCADEIRA MANUAL 290 (8035)		UNIDADE	1,00	R\$ 3.985,00
ROLO ARAME FARPADO 1.6 MM (500 METROS) (8033)		UNIDADE	60,00	R\$ 7.140,00
ROCADEIRA MANUAL 350 (8034)		UNIDADE	1,00	R\$ 3.845,00
SERROTE DIAMANTADO 24 POL 7D (8463)		UNIDADE	4,00	R\$ 140,00
MALHA POP 20X20 FERRO 3.4 LEVE (8464)		UNIDADE	10,00	R\$ 299,00
ROLO DE TEXTURA 1164 C/ CABO (8462)		UNIDADE	10,00	R\$ 219,00
REGISTRO SOLDAVEL ESFERA PVC 40MM (8458)		UNIDADE	50,00	R\$ 710,00
REDUCAO ESGOTO PVC 150X100MM (8459)		UNIDADE	30,00	R\$ 434,70



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70  
PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000  
Fone (84) 3338-2397 [prefeituradecarnaubais@hotmail.com](mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com)

**Pregao Presencial Nº 2/2018**

**Lote 1 - unico**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
TORNEIRA B. MOVEL COZINHA BUZIOS LUXO (8479)		UNIDADE	50,00	R\$ 1.950,00
VALVULA INOX 31/2X11/2 (8480)		UNIDADE	30,00	R\$ 330,00
TORNEIRA JARDIM PRETO 1/2 (8478)		UNIDADE	20,00	R\$ 59,80
TE SEM PVC 20X1 AZUL (8465)		UNIDADE	50,00	R\$ 187,50
TORNEIRA PARA TANQ BRANCA 1 1/2 15CM (8477)		UNIDADE	50,00	R\$ 174,50
MOTO BOMBA MONOFASICA DE 1,5 CV 30X30 (8453)		UNIDADE	2,00	R\$ 3.540,00
PARAFUSO FENDA CR CH 5.0 X 60 (8416)		UNIDADE	100,00	R\$ 39,00
PARAFUSO FENDA CR CH 6.0X70 (8417)		UNIDADE	100,00	R\$ 60,00
JOELHO SOLDAVEL DE 20 MM (8271)		UNIDADE	200,00	R\$ 58,00
VASSOURAO DE GARI C/ CABO THOR 375X88MM (8114)		UNIDADE	50,00	R\$ 1.095,00
VASSOURA JARDIN 77831/221 22 DENTES (8115)		UNIDADE	20,00	R\$ 372,00
TUBO SOLDAVEL PVC 20 MM C/ 6 MTS (8426)		UNIDADE	100,00	R\$ 1.120,00
TUBO PVC ESGOTO 100MM C/6 MTS (8428)		UNIDADE	100,00	R\$ 5.800,00
CAIXA DAGUA 20.000 LITROS DE POLIETILENO C/ TAMP A COR AZUL (8424)		UNIDADE	6,00	R\$ 55.188,00
PARAFUSO FENDA CR CH 6.0X60 (8418)		UNIDADE	100,00	R\$ 64,00
BACIA SANITARIA BRANCA INFANTIL CONVENCIONAL (8419)		UNIDADE	10,00	R\$ 1.300,00
PNEU CARRO DE MAO 3,25X8 (8015)		UNIDADE	20,00	R\$ 520,00
CADEADO Nº 40 MM (7910)		UNIDADE	20,00	R\$ 478,00
CADEADO Nº 50MM (7911)		UNIDADE	20,00	R\$ 524,00
CARRO DE MAO CACAMBA QUADRADA 65 LITROS CABO MADEIRA (7909)		UNIDADE	10,00	R\$ 1.450,00
BOIA ALUMINIO 3/4 (7897)		UNIDADE	60,00	R\$ 504,00
CAIXA DE DESCARGA PLASTICA BRANCA (7904)		UNIDADE	100,00	R\$ 2.800,00
CHUVEIRO SIMPLES DE PLASTICO 4 COM BRACO S/ REGISTRO 1/2 (7942)		UNIDADE	50,00	R\$ 250,00
CONES DE SINALIZACAO (TAMANHO 75CM) FLEXIVEL LARANJA E BRANCO (7943)		UNIDADE	50,00	R\$ 1.425,00
CAMARA DE AR CARRO DE MAO 3,25X8 (7938)		UNIDADE	20,00	R\$ 340,00
CADEADO Nº 30MM (7912)		UNIDADE	20,00	R\$ 358,00
CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA 90 CM (7927)		UNIDADE	5,00	R\$ 350,00
BUCHA RED 25X20MM SOLDAVEL (7890)		UNIDADE	50,00	R\$ 24,50
TRENA FIBRA DE VIDRO 50M (6178)		UNIDADE	10,00	R\$ 490,00
TE ESG 50MM (6191)		UNIDADE	50,00	R\$ 189,50
PULVERIZADOR AGRICOLA 20LTS (6170)		UNIDADE	3,00	R\$ 432,00
TE SOLD PVC 25MM LL (3787)		UNIDADE	50,00	R\$ 39,50
FITA VEDA ROSCA 18MMX50M (5020)		UNIDADE	50,00	R\$ 372,50



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

**Pregao Presencial Nº 2/2018**

**Lote 1 - unico**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
ADPTADOR SOLDAVEL CURTO 20 X 1/2 (7882)		UNIDADE	50,00	R\$ 29,50
BUCHA DE RED. LONGA ESGOTO 50X40 (7889)		UNIDADE	50,00	R\$ 79,00
ANDAMES DE FERRO GALVANIZADO (PECAS) 1X1,5 METROS (7880)		UNIDADE	30,00	R\$ 6.570,00
TE ESGOTO 40MM (6194)		UNIDADE	50,00	R\$ 74,50
COLA PVC BISNAGA DE PVC 75G (7878)		UNIDADE	50,00	R\$ 184,50
LAVATORIO SEM COLUNA 45X38 CM BRANCO (7984)		UNIDADE	10,00	R\$ 415,00
MANGUEIRA PARA GAS DE COZINHA TRACADA 3/8 (MTS) (7999)		UNIDADE	50,00	R\$ 200,00
LANTERNA RECARREGAVEL SUPER LED (7982)		UNIDADE	20,00	R\$ 436,00
JOELHO 20X1/2 (7978)		UNIDADE	100,00	R\$ 110,00
JOELHO ESGOTO 50MM (7979)		UNIDADE	100,00	R\$ 149,00
PLACAS PARA SINALIZACAO URBANA 40X25 (8012)		UNIDADE	100,00	R\$ 5.900,00
PONTEIRO LISO ACO FORJADO 10 (8014)		UNIDADE	5,00	R\$ 62,00
PARAFUSO PARA SANITARIO BUCHA 12 (8010)		UNIDADE	50,00	R\$ 122,50
MANGUEIRA DE JARDIM CAPA DUPLA 3/4X2 50 MTS (8001)		UNIDADE	10,00	R\$ 1.280,00
MOTO SERRA MS 361 C/ NF SABRE DE 40CM CORRENTE DE 30 DENTES (8007)		UNIDADE	1,00	R\$ 3.285,00
JOELHO 40 ESGOTO 45G (7977)		UNIDADE	100,00	R\$ 118,00
ENGATE 50CM RABICHO FLEXIVEL 1/2 50 CM (7961)		UNIDADE	100,00	R\$ 360,00
FACAO MATO 14 (7963)		UNIDADE	8,00	R\$ 104,00
ENXADA 2,5 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA 1.50CM (7955)		UNIDADE	10,00	R\$ 410,00
CORTA GALHO COM SERROTE C/CABO 1,50M (7948)		UNIDADE	4,00	R\$ 198,00
CORRENTE ACO 1/4 6MM (METRO) GALVANIZADO (7949)		UNIDADE	100,00	R\$ 485,00
JOELHO SOLDAVEL PVC 25X20MM (7975)		UNIDADE	200,00	R\$ 292,00
JOELHO LR 90 25X3/4 (7976)		UNIDADE	100,00	R\$ 146,00
GRAMPO P/ CERCA GALVANIZADO 1X9 (QUILO) (7970)		UNIDADE	50,00	R\$ 485,00
FECHADURA EXTERNA DE PORTA (7964)		UNIDADE	100,00	R\$ 3.545,00
FERROLHO CHATO 700X4 (7965)		UNIDADE	100,00	R\$ 375,00

**Total do Lote R\$ 171.555,90**

**Total do Vencedor R\$ 171.555,90**

**M A MARTINS CONSTRUCOES E LOGISTICA - EPP**

**Lote 1 - unico**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
TELA NYLON MOSQUITEIRO (METRO) 1,2M (8059)		UNIDADE	40,00	R\$ 218,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

### Pregao Presencial Nº 2/2018

#### Lote 1 - unico

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
TEXTURA ACRILICA PACOTE 15 KG (8063)		UNIDADE	50,00	R\$ 1.295,00
TABUA DE MADEIRA DE30CM (METRO LINEAR) (8055)		UNIDADE	100,00	R\$ 1.450,00
TAMBORES PLASTICOS PARA LIXO 100 LITROS (8057)		UNIDADE	50,00	R\$ 5.950,00
TRINCHA 20 (8090)		UNIDADE	20,00	R\$ 90,00
VIRGA CONCRETO ATE 1 MTS (8113)		UNIDADE	40,00	R\$ 360,00
TINTA EXTRA AZUL MARINHO 18 LITROS (8075)		UNIDADE	100,00	R\$ 19.000,00
TINTA LATEX BRANCO GELO 18 LITROS (8076)		UNIDADE	120,00	R\$ 10.440,00
SACO DE CIMENTO 50 KG (8043)		UNIDADE	2.500,00	R\$ 62.250,00
MANILHA 0, 50X1,0M (8006)		UNIDADE	50,00	R\$ 7.400,00
NERVURA 2,00 M (8009)		UNIDADE	50,00	R\$ 850,00
MADERITI PLASTIFICADO 12MM 2,20X1,10M (8002)		UNIDADE	50,00	R\$ 4.850,00
MASSA ACRILICA CORRIDA 18 LITROS (8003)		UNIDADE	30,00	R\$ 3.390,00
ROLO DE PINTURA ESPUMA 12 CM 306/9 (8038)		UNIDADE	20,00	R\$ 89,80
RIPAO MASSARANDUBA 1,2 X 5 CM (8042)		UNIDADE	500,00	R\$ 1.050,00
PORTA DE MADEIRA ALMOFADA 2.10MX80CM C/CAIXA E FERRAGENS (8013)		UNIDADE	30,00	R\$ 12.570,00
REJUNTO CINZA TIPO 2 (8023)		UNIDADE	80,00	R\$ 196,00
KIT REPARO P/ VALVULA DESCARGA INTERNA 2511/5/6/7 1.1/2 (8460)		UNIDADE	30,00	R\$ 1.230,00
TEXTURA ACRILICA BRANCO 18L (8467)		UNIDADE	100,00	R\$ 14.800,00
PISO ANTIDERRAPANTE 46X46 CAIXA 2,30MT (8456)		UNIDADE	10,00	R\$ 167,00
REGISTRO ESFERA SOLD 25MM (8457)		UNIDADE	50,00	R\$ 320,00
TINTA PISO MEGA PISO 18LT AZUL (8475)		UNIDADE	10,00	R\$ 2.190,00
TRINCHA 30 (8476)		UNIDADE	20,00	R\$ 109,80
TINTA LATEX 3,6 L BRANCO NEVE (8471)		UNIDADE	20,00	R\$ 420,00
TINTA SEMI BRILHO AMBIENTE BRANCO GELO 3,6 L (8474)		UNIDADE	30,00	R\$ 2.430,00
MEIO FIO CONCRETO 1MX0,30CM CONCRETO (8455)		UNIDADE	500,00	R\$ 5.750,00
CAIXA DÁGUA 1000 LITROS POLIETILENO COR AZUL (8422)		UNIDADE	30,00	R\$ 9.600,00
CAIXA DAGUA 10.000 LITROS DE POLIETILENO C/ TAMPÁ COR AZUL (8423)		UNIDADE	6,00	R\$ 21.000,00
REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 75MM (8282)		UNIDADE	50,00	R\$ 4.100,00
PARAFUSO FENDO MD CH 3,8X25MM 7X1 (8415)		UNIDADE	100,00	R\$ 16,00
COLHER DE PEDREIRO RETA N° 7 (8434)		UNIDADE	10,00	R\$ 109,00
MANGUEIRA DE JARDIM 1/2 30M (8452)		UNIDADE	5,00	R\$ 170,00
TUBO PVC ESGOTO 40MM C/ 6 MTS (8430)		UNIDADE	100,00	R\$ 2.100,00
TUBO PVC ESGOTO 150MM C/ 6MTS (8431)		UNIDADE	50,00	R\$ 7.200,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

### Pregao Presencial Nº 2/2018

#### Lote 1 - unico

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
MANGUEIRA FITA P/ JARDIM PERFURADA PRETA (METRO) (8000)		UNIDADE	1.500,00	R\$ 2.250,00
CAIXA DAGUA 3000 LITROS DE POLIETILENO C/ TAMPA COR AZUL (7907)		UNIDADE	10,00	R\$ 11.500,00
COBOGO CIMENTO 20X20 CM (7929)		UNIDADE	20,00	R\$ 130,00
CAIBRO MASSARANDUBA 3X5 CM 4,0M (7902)		UNIDADE	100,00	R\$ 1.850,00
CAIBRO MASSARANDUBA 3X5 CM 3,5 M (7903)		UNIDADE	100,00	R\$ 1.600,00
CAVADEIRA ARTICULADO COM CABO DE MADEIRA COM 1,20M (7939)		UNIDADE	2,00	R\$ 54,00
CORDA MULT PPM 12MM VERDE (7944)		UNIDADE	40,00	R\$ 78,00
COBOGO CIMENTO 40X40CM (7930)		UNIDADE	20,00	R\$ 158,00
COBOGO CIMENTO 50X50CM (7931)		UNIDADE	20,00	R\$ 170,00
CAIBRO MASSARANDUBA 3X5 CM 3,0M (7901)		UNIDADE	100,00	R\$ 1.390,00
VENENO MATA TUDO ORIGINAL 5LTRS (6223)		UNIDADE	20,00	R\$ 3.560,00
ARGAMASSA COLANTE 15 KG (7881)		UNIDADE	50,00	R\$ 475,00
SELADOR ACRILICO 18L (5145)		UNIDADE	20,00	R\$ 1.740,00
TE LR 25X1/2 C/ BUCHA LATAL AZUL EB10 0980 (6193)		UNIDADE	50,00	R\$ 189,50
CAPA PARA CHUVA FORRADA 1,40 MT (7899)		UNIDADE	10,00	R\$ 215,00
CAIBRO MASSARANDUBA 3X5 CM 6,0M (7900)		UNIDADE	100,00	R\$ 2.800,00
ARAME GALVANIZADO Nº 12 (QUILO) (7883)		UNIDADE	100,00	R\$ 1.150,00
BROCHA PARA PINTURA 18X18MM (7892)		UNIDADE	80,00	R\$ 384,00
LINHA MASSARANDUBA 4,0 M 3X6 (5X15) (7989)		UNIDADE	50,00	R\$ 5.300,00
LINHA MASSARANDUBA 6,0M 3X6 (5X15) (7991)		UNIDADE	50,00	R\$ 8.000,00
LINHA MASSARANDUBA 3X5 CM 6,0 M (5X12) (7987)		UNIDADE	50,00	R\$ 6.350,00
LINHA MASSARANDUBA 3,0 M 3X6 ( 5X15) (7988)		UNIDADE	50,00	R\$ 4.000,00
LINHA MASSARANDUBA 4,0M 3X5 (5X12) (7994)		UNIDADE	50,00	R\$ 4.250,00
LINHA MASSARANDUBA 5,0M 3X5 (5X12) (7995)		UNIDADE	50,00	R\$ 5.250,00
LINHA MASSARANDUBA 6,5 3X6 (5X15) (7992)		UNIDADE	50,00	R\$ 8.650,00
LINHA MASSARANDUBA 3,0 M 3X5 (5X12) (7993)		UNIDADE	50,00	R\$ 3.175,00
LIXA MADEIRA MASSA 120 3M (7986)		UNIDADE	200,00	R\$ 190,00
ENXADAO COM CABO DE MADEIRA ESTREITO (7956)		UNIDADE	8,00	R\$ 272,00
FORRO DE GESSO PLACAS 60X60CM (7967)		UNIDADE	100,00	R\$ 580,00
CERAMICA BRANCA 46X46 M ² PL4 TIPO A (7952)		UNIDADE	50,00	R\$ 875,00
DIVISORIA EM BLOCO DE GESSO UNIDADE (7953)		UNIDADE	10,00	R\$ 115,00
LINHA MASSARANDUBA 5,0M X3X6(5X15) (7980)		UNIDADE	50,00	R\$ 6.650,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70  
PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000  
Fone (84) 3338-2397 [prefeituradecarnaubais@hotmail.com](mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com)

**Pregao Presencial N° 2/2018**

**Lote 1 - unico**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
LAVATORIO DE PLASTICO BRANCO 42X36CM (7985)		UNIDADE	50,00	R\$ 800,00
GESSO EM PO BRANCO PARA PAREDE 1 (KG) (7971)		UNIDADE	80,00	R\$ 116,00
JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM (7974)		UNIDADE	200,00	R\$ 118,00

**Total do Lote R\$ 287.545,10**

**Total do Vencedor R\$ 287.545,10**

Carnaubais-segunda-feira, 19 de março de 2018

---

**Janaina Bezerra**  
Pregoeiro(a)/Presidente da C P L

**Estado do Rio Grande do Norte****PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

**Pregao Presencial Nº 17/2018****OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS E EQUIPAMENTOS.**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”****Legislação Aplicada:**

- Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**O. M. DE MEDEIROS - ME****Lote 1 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
REGULADOR DE PRESSAO P/ OXIGENIO (6240)		UNIDADE	98,00	R\$ 35.084,00
MANOMETROS REGULAR DE PRESSAO P/ OXIGENIO (6241)		UNIDADE	295,00	R\$ 39.530,00
UMIFICADORES REGULAR DE PRESSAO P/ OXIGENIO (6242)		UNIDADE	135,00	R\$ 11.205,00
FLUXOMETRO P/ REGULADOR DE PRESSAO P/ OXIGENIO (6239)		UNIDADE	74,00	R\$ 7.104,00
RECARGA CILINDRO OXIGENIO C/ 10M3 (6236)		UNIDADE	425,00	R\$ 83.725,00
RECARGA CILINDRO OXIGENIO C/ 1M3 (6237)		UNIDADE	198,00	R\$ 16.830,00
RECARGA CILINDRO OXIGENIO C/ 3M3 (6238)		UNIDADE	298,00	R\$ 29.800,00

**Total do Lote R\$ 223.278,00****Total do Vencedor R\$ 223.278,00**

Carnaubais-quinta-feira, 15 de março de 2018

Janaina Bezerra

Pregoeiro(a)/Presidente da C P L



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70  
PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000  
Fone (84) 3338-2397 [prefeituradecarnaubais@hotmail.com](mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com)

**Pregao Presencial Nº 18/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE E UBS.

**“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”**

Legislação Aplicada:

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94:

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

**A L DE MOURA SILVA - ME**

**Lote 1 - UNICO**

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
COLA GLITTER PRATA (8337)		UNIDADE	50,00	R\$ 80,00
LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 100G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADOS E PAUTADAS. (8331)		UNIDADE	200,00	R\$ 6.920,00
BALAO DE ENCHER CAPACIDADE 6 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES COR AZUL (8339)		UNIDADE	5.000,00	R\$ 27.500,00
PLACA DE EVA GRANDE 2,00X1,25 - COR AZUL (8343)		UNIDADE	300,00	R\$ 10.050,00
BALAO DE ENCHER CAPACIDADE 6 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES COR ROSA (8340)		UNIDADE	5.000,00	R\$ 27.500,00
REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 50CM. (4560)		PACOTE	50,00	R\$ 60,00
REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 30CM. (4559)		PACOTE	100,00	R\$ 100,00
TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 21 CM. (4564)		UNIDADE	50,00	R\$ 450,00
FITA ZEBRADA (8256)		UNIDADE	10,00	R\$ 249,90
BLOCO TILEMBRETE COM 600 FOLHAS (PAPEL LEMBRETE) TAMANHO 95 X 81,5 MM. (4566)		PACOTE	2.000,00	R\$ 102.000,00
REABASTECERDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR AZUL (8357)		UNIDADE	50,00	R\$ 265,00
PAPEL CARBONO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES (8356)		UNIDADE	100,00	R\$ 2.517,00
FITA DECORATIVA - COR AZUL - ROLO 10 M (8360)		UNIDADE	20,00	R\$ 158,00
FITA DECORATIVA - COR PRETA - ROLO 10 M (8363)		UNIDADE	20,00	R\$ 168,00
FITA DECORATIVA - COR ROSA - ROLO 10 M (8361)		UNIDADE	20,00	R\$ 158,00
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60 - COR VERMELHO (8348)		UNIDADE	300,00	R\$ 1.350,00
PLACA DE EVA GRANDE 2,00X1,25 - COR ROSA (8344)		UNIDADE	300,00	R\$ 10.050,00
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60 - COR AMARELO (8349)		UNIDADE	300,00	R\$ 1.350,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

### Pregao Presencial Nº 18/2018

#### Lote 1 - UNICO

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 M AZUL (8353)		UNIDADE	300,00	R\$ 357,00
CARTULINA DUPLA FACE 48X66 M ROSA (8352)		UNIDADE	300,00	R\$ 357,00
PILHA ALKALINA "MEDIA" CARTELA COM 02 UNIDADE. (4523)		PACOTE	200,00	R\$ 1.880,00
DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PARA USO GERAL TAMANHO 12 X 40M. (4393)		UNIDADE	100,00	R\$ 229,00
CORRETIVO LIQUIDO TUBO COM 18ML A BASE DGUA. (4392)		UNIDADE	200,00	R\$ 578,00
ENVELOPE BRANCO OFICIO Nº28 - TAMANHO 200X 280. (4399)		UNIDADE	1.000,00	R\$ 490,00
EXTRATOR DE GRAMPOR GALVANIZADO TIPO ESPATULA (4425)		CAIXA	30,00	R\$ 63,60
ENVELOPE PARDO KO Nº 36 TAMANHO 264 X 360. (4407)		UNIDADE	100,00	R\$ 74,00
CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COMAZUL (4343)		CAIXA	20,00	R\$ 1.440,00
ARQUIVO MORTO PAPELAO TAMANHO 344 X 124 X 237MM COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTACOES TAMANHO (4316)		UNIDADE	200,00	R\$ 1.456,00
CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 3/0 CX COM 50 UNIDADES. (4364)		CAIXA	150,00	R\$ 445,50
CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 6/0 COM 50 UNIDADES (4366)		CAIXA	150,00	R\$ 660,00
CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 4/0 CX COM 50 UNIDADES (4365)		CAIXA	150,00	R\$ 445,50
PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PERFURAR ATE 50/60 FOLHAS. (4518)		UNIDADE	10,00	R\$ 1.030,00
PASTA PLASTICA COM ELASTICO CORES VARIADAS. (4506)		UNIDADE	1.000,00	R\$ 2.300,00
PILHA ALKALINA "AA" CARTELA COM 02 UNIDADE. (4520)		PACOTE	200,00	R\$ 1.880,00
PILHA ALKALINA "GRANDE" CARTELA COM 02 UNIDADES. (4522)		PACOTE	200,00	R\$ 3.690,00
PILHA ALKALINA "AAA" CARTELA COM DUAS INIDADES. (4521)		PACOTE	300,00	R\$ 2.820,00
GRAMPEADOR MEDIO COM BASE ANTIDERRAPANTE COM NO MINIMO 13CM PARA GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS. (4451)		UNIDADE	50,00	R\$ 2.172,50
FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 24 X 50M. (4428)		UNIDADE	100,00	R\$ 1.745,00
GRAMPO TAMANHO 9/12 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO. (4454)		CAIXA	1.000,00	R\$ 25.000,00
LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO COM NO MINIMO 705G/M2. (4474)		UNIDADE	300,00	R\$ 4.020,00
LAPIS GRAFITE Nº2 PRETO, EM MADEIRA MACICA SEXTAVADO E APONTADO. (4468)		CAIXA	50,00	R\$ 2.350,00

**Total do Lote R\$ 246.409,00**

**Total do Vencedor R\$ 246.409,00**

#### F. DAS CHAGAS SILVA NETO - ME

##### Lote 1 - UNICO

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
TINTA PERMANENTE PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 200ML. (8333)		UNIDADE	40,00	R\$ 270,00
PISTOLA QUENTE ELETRICA PARA COLA QUENTE (8332)		UNIDADE	6,00	R\$ 147,48
GRAMPADOR PARA PAREDE (8334)		UNIDADE	10,00	R\$ 790,00
COLA PARA ISOPOR (8336)		UNIDADE	300,00	R\$ 1.647,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70  
PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000  
Fone (84) 3338-2397 [prefeituradecarnaubais@hotmail.com](mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com)

### Pregao Presencial N° 18/2018

#### Lote 1 - UNICO

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
GRAMPO T50 8MM - CAIXA COM 1.000 UNIDADES (8335)		UNIDADE	200,00	R\$ 5.580,00
GRAMPO TAMANHO 9/14 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO. (8330)		UNIDADE	1.000,00	R\$ 27.500,00
QUADRO PARA AVIISO EM FELTRO CO ESTRUTURA EM MADEIRA TAMANHO 200 X 120. (4546)		UNIDADE	10,00	R\$ 2.130,00
QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM MADEIRA TAMANHO 150 X 120. (4545)		UNIDADE	5,00	R\$ 870,00
QUADRO BRANCO TAMANHO 275 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO. (4552)		UNIDADE	5,00	R\$ 1.265,00
PAPEL TAMANHO OFICIO 775G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS. (7829)		UNIDADE	500,00	R\$ 14.500,00
TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 16CM. (4561)		UNIDADE	50,00	R\$ 345,00
COLA GLITTER DOURADA (8338)		UNIDADE	50,00	R\$ 79,50
CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 M VERMELHA (8355)		UNIDADE	300,00	R\$ 357,00
CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 M BRANCA (8354)		UNIDADE	300,00	R\$ 357,00
REABASTECERDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR VERMELHO (8358)		UNIDADE	50,00	R\$ 265,00
FITA DECORATIVA - COR VERMELHO - ROLO 10 M (8362)		UNIDADE	20,00	R\$ 158,00
REABASTECERDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR PRETO (8359)		UNIDADE	50,00	R\$ 265,00
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60 - COR VERDE (8351)		UNIDADE	300,00	R\$ 1.437,00
BALAO DE ENCHER CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES COR VERMELHO (8342)		UNIDADE	5.000,00	R\$ 27.450,00
BALAO DE ENCHER CAPACIDADE 6 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES COR BRANCA (8341)		UNIDADE	5.000,00	R\$ 27.450,00
PLACA DE EVA GRANDE 2,00X1,25 - COR BEGE (8345)		UNIDADE	300,00	R\$ 9.600,00
PLACA DE EVA COM GLITER 40X60 - COR PRATA (8350)		UNIDADE	300,00	R\$ 1.437,00
PLACA DE EVA GRANDE 2,00X1,25 - COR VERMELHO (8346)		UNIDADE	300,00	R\$ 9.600,00
CLIPS GALVANIZADOS TAMANHO 8/0 CX COM 25 UNIDADES. (4367)		CAIXA	150,00	R\$ 780,00
CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 2/0 CX COM 100 UNIDADES. (4363)		CAIXA	150,00	R\$ 447,00
COLA LIQUIDA BRANCA TURBO COM 90G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA. (4371)		UNIDADE	300,00	R\$ 669,00
DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PQUENO PARA USO GERAL TAMANHO 12 X30. (4394)		UNIDADE	100,00	R\$ 109,00
COLA (QUENTE) EM BASTAO DE SILICONE FINA. MARCA GOLLER (4383)		UNIDADE	1.000,00	R\$ 590,00
CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COM VERMELHA. (4346)		CAIXA	20,00	R\$ 1.430,00
BORRACHA BRANCA TAMANHO APROXIMADO 4 X 3 X 0,9 CM. (4329)		UNIDADE	300,00	R\$ 270,00
APONTADOR SIMPLES RETANGULAR COM NO MINIMO 2,5 X 1,5 X 1,5 CM (4315)		UNIDADE	100,00	R\$ 25,00
CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS COM NO MINIMO 200 FOLHAS. (4334)		UNIDADE	100,00	R\$ 1.740,00
CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA PRETA (4345)		CAIXA	20,00	R\$ 1.430,00
CALCULADORA ELETRONICA COM 12 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BASICAS. (4340)		UNIDADE	20,00	R\$ 890,00
FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 19 X 50M. (4427)		UNIDADE	100,00	R\$ 1.449,00
PASTA TIPO SANFONADA OFICIO 31 DIVISORIAS EM PLASTICO. (4513)		UNIDADE	50,00	R\$ 2.699,50
PASTA TIPO SANFONADA OFICIO COM 12 DIVISORIA EM PLASTICO.		UNIDADE	50,00	R\$ 999,50



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

**Pregao Presencial Nº 18/2018****Lote 1 - UNICO**

<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
(4511)				
PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 100 FOLHAS. (4517)		UNIDADE	10,00	R\$ 1.578,00
PRACHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO TAMANHO OFICIO. (4539)		UNIDADE	50,00	R\$ 937,50
PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRILICO COM BASE ANTI DERRAPANTE. (4538)		UNIDADE	50,00	R\$ 937,50
PAPEL BRANCO PESO 60 TAMANHO A4 PACOTE COM 250 FOLHAS. (4492)		PACOTE	100,00	R\$ 3.450,00
GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO. (4453)		CAIXA	1.000,00	R\$ 6.890,00
GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE UMA UNICA VEZ (4452)		UNIDADE	20,00	R\$ 1.989,00
LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 100G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS. (4473)		UNIDADE	200,00	R\$ 6.950,00
PAPEL BRANCO PESO 40 TAMANHO OFICIO 215 X 315 PACOTE COM 250 FOLHAS. (4491)		PACOTE	100,00	R\$ 3.470,00
MARCA TEXTO COM PONTAS CHANFRADAS E TRAÇOS MARCANTES COM CORES VARIADAS. (4476)		UNIDADE	250,00	R\$ 725,00

**Total do Lote R\$ 173.954,98****Total do Vencedor R\$ 173.954,98**

Carnaubais-quarta-feira, 14 de março de 2018

---

**Janaina Bezerra**

Pregoeiro(a)/Presidente da C P L

**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

**Pregao Presencial Nº 2/2018**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS, QUE SE DESTINAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO**

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação e o que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, usando das atribuições que nos são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o pleito ora cancelado, HOMOLOGO o presente evento aos participante(s) vencedores(s):

**Vencedor: I L FERNANDES DA PENHA MARTINS EIRELI - ME****Lote 1 - unico**

<b>Codigo Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Vlr Unit.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
8101	TIJOLO 19X19X9 8FUROS	UNIDADE	R\$ 358,00	100	R\$ 35.800,00
8092	TRINCHA 3/4	UNIDADE	R\$ 1,95	20	R\$ 39,00
8091	TRINCHA 10	UNIDADE	R\$ 2,75	20	R\$ 55,00
8420	CAIXA DE FERRAMENTA 5 GAVETAS	UNIDADE	R\$ 88,00	3	R\$ 264,00
8299	TE SOLDAVEL DE 20MM LL	UNIDADE	R\$ 0,59	50	R\$ 29,50
8110	MALHA POP 6 X 2,45 15X15 FERRO 4.2 ACO	UNIDADE	R\$ 139,00	10	R\$ 1.390,00
8088	TRINCHA 1/2	UNIDADE	R\$ 1,10	20	R\$ 22,00
8052	SUPERCAL 5 KG	UNIDADE	R\$ 3,80	1.000	R\$ 3.800,00
8051	SOLVENTE PARA ACABAMENTO X9	UNIDADE	R\$ 10,95	50	R\$ 547,50
8030	REGULADOR DE GAS DE COZINHA 506	UNIDADE	R\$ 32,50	10	R\$ 325,00
8083	TINTA EM PO AMARELO TRIGO	UNIDADE	R\$ 3,60	50	R\$ 180,00
8073	TINTA DE DEMARCAÇÃO 18L AMARELO	UNIDADE	R\$ 220,00	30	R\$ 6.600,00
8058	TAMBORES PLASTICOS PARA LIXOS 150 LITROS	UNIDADE	R\$ 149,00	50	R\$ 7.450,00
8469	TINTA EXTRA 3,6 AZUL MARINHO	UNIDADE	R\$ 37,00	40	R\$ 1.480,00
8468	TINTA ACRILICA FOSCA 18L BRANCO ESMALTE CORAL	UNIDADE	R\$ 188,00	40	R\$ 7.520,00
8466	TINTA ESMALTE AZUL FRANCA SECAMAX 3,6L	UNIDADE	R\$ 64,00	30	R\$ 1.920,00
8473	TINTA SEMI BRILO AMBIENTE BRANCO GELO 18L	UNIDADE	R\$ 310,00	30	R\$ 9.300,00
8472	TINTA BRANCO GELO 1L	UNIDADE	R\$ 18,50	20	R\$ 370,00
8470	TINTA A BASE AQUA 3,6L ESMALTE BRANCA	UNIDADE	R\$ 117,00	40	R\$ 4.680,00
8461	ROLO LA DE PINTURA 5CM 306/9	UNIDADE	R\$ 5,40	20	R\$ 108,00
8427	TUBO SOLDAVEL PVC 32MM C/ 6 MTS	UNIDADE	R\$ 23,00	100	R\$ 2.300,00
8425	TUBO SOLDAVEL 25MM C/6 MTS	UNIDADE	R\$ 14,40	100	R\$ 1.440,00
8421	CAIXA DÁGUA 500 LITROS DE POLIETILENO C/ TAMPÁ COR AZUL	UNIDADE	R\$ 207,00	20	R\$ 4.140,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

## Pregao Presencial N° 2/2018

### Lote 1 - unico

Codigo	Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8454	PEDRA MARROADA 6M		UNIDADE	R\$ 298,00	10	R\$ 2.980,00
8451	MARTELO ACO 25MM		UNIDADE	R\$ 27,50	5	R\$ 137,50
8429	TUBO PVC ESGOTO 50MM C/6MTS		UNIDADE	R\$ 27,50	100	R\$ 2.750,00
7908	CAIXA DAGUA 5000 LITROS DE POLIETILENO C/ TAMP A COR AZUL		UNIDADE	R\$ 1.890,00	6	R\$ 11.340,00
7906	CAIXA DAGUA 2000 LITROS POLIETILENO COM TAMP A COR AZUL		UNIDADE	R\$ 979,00	10	R\$ 9.790,00
7905	CAIXA HIDROMETRO PADRAO		UNIDADE	R\$ 32,00	100	R\$ 3.200,00
7945	CORDA VERDE PP 16MM MT 1KG =5M		UNIDADE	R\$ 5,38	40	R\$ 215,20
7941	CISCADOR PADRAO 12 DENTES		UNIDADE	R\$ 13,48	10	R\$ 134,80
7928	CALHA EM PVC 125 MM 3 MTS		UNIDADE	R\$ 59,00	50	R\$ 2.950,00
7893	BRITA ROCHA( m)		UNIDADE	R\$ 147,00	150	R\$ 22.050,00
4901	ASSENTO SANITARIO BRANCO		UNIDADE	R\$ 13,49	30	R\$ 404,70
3783	TE SOLDAVEL 50MM		UNIDADE	R\$ 5,48	50	R\$ 274,00
3773	REGISTRO PVC 50MM SOLD		UNIDADE	R\$ 18,40	50	R\$ 920,00
7884	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL BRANCA		UNIDADE	R\$ 99,00	30	R\$ 2.970,00
7879	COLA PVC BISNAGA DE 175G		UNIDADE	R\$ 8,90	30	R\$ 267,00
6211	SIFRAO SANF PLAST DN 38/50MM BR		UNIDADE	R\$ 5,70	200	R\$ 1.140,00
8005	MANILHA0, 60X1,0M		UNIDADE	R\$ 163,00	50	R\$ 8.150,00
8004	MANILHA 1,50X1,0		UNIDADE	R\$ 1.050,00	50	R\$ 52.500,00
7998	MASSA PVA 18 LITROS		UNIDADE	R\$ 41,50	50	R\$ 2.075,00
8028	REGISTRO PVC 20MM SOLD		UNIDADE	R\$ 4,45	50	R\$ 222,50
8022	ROLO SIFONADO QUADRADO 100X52X40		UNIDADE	R\$ 7,90	20	R\$ 158,00
8016	PEDRA PARALELO MILHEIRO		UNIDADE	R\$ 395,00	30	R\$ 11.850,00
7981	LAJOTA 28CM (MILHEIRO)		UNIDADE	R\$ 778,00	10	R\$ 7.780,00
7954	ESCADA ARTICULADA 13X1 4X4 ALUMINIO		UNIDADE	R\$ 398,00	2	R\$ 796,00
7950	COLHER DE PEDREIRO N° 8 OVAL		UNIDADE	R\$ 12,27	10	R\$ 122,70
7946	CORDA DE SEDA 20MM MT VERDE 1 MTS		UNIDADE	R\$ 7,68	40	R\$ 307,20
7972	JANELA DE VENEZIANA 1,00 X0,80		UNIDADE	R\$ 197,00	20	R\$ 3.940,00
7969	FURADEIRA DE IMPACTO 700W 1/2 COM REVERSAO DE VELOCIDADE		UNIDADE	R\$ 465,00	2	R\$ 930,00
7962	ENGATE 30CM ENGATE FLEXIVEL BRANCO 1/2 30 CM		UNIDADE	R\$ 2,95	100	R\$ 295,00

**Total do Lote R\$ 240.409,60**

**Total do Vencedor R\$ 240.409,60**

**Vencedor: F L M DE MELO - ME**

### Lote 1 - unico

Codigo	Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8061	TESOURA CERCA ACO 12POL		UNIDADE	R\$ 21,90	3	R\$ 65,70
8062	TESOURA CORTA GALHO C/ SERROTE C/ CABO 1.50MT		UNIDADE	R\$ 37,90	3	R\$ 113,70



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

## Pregao Presencial Nº 2/2018

### Lote 1 - unico

Codigo Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8056	TACHAO REFLETIVO (TARTARUGA DE SINALIZACAO) 15X25 X 5	UNIDADE	R\$ 29,90	1.200	R\$ 35.880,00
8047	SERRA MANUAL FLEXIVEL 1218	UNIDADE	R\$ 5,40	50	R\$ 270,00
8054	TALHADEIRA DE ACO 12	UNIDADE	R\$ 12,90	10	R\$ 129,00
8109	TAMBORES PLASTICOS PARA LIXO 200 LITROS	UNIDADE	R\$ 179,00	30	R\$ 5.370,00
8111	FORMICIDA PO 50 SUPER ROSA 1K	UNIDADE	R\$ 8,70	20	R\$ 174,00
8097	TORNEIRA COZINHA PAREDE INOX 1/CM 1/2 C31 LE	UNIDADE	R\$ 39,50	20	R\$ 790,00
8072	TE REDUCAO 100X75 ESG	UNIDADE	R\$ 10,90	50	R\$ 545,00
8094	TORNEIRA PARA PIA EM PVC CROMADO 1/2 15 CM	UNIDADE	R\$ 17,75	20	R\$ 355,00
8045	SERROTE GALHOS ALTOS S/ CABO	UNIDADE	R\$ 26,00	4	R\$ 104,00
8020	PICARRETA ACO CABO MADEIRA 90CM	UNIDADE	R\$ 49,50	10	R\$ 495,00
8024	REGUA DE ALUMINIO 2 CM REFORCADA	UNIDADE	R\$ 25,00	4	R\$ 100,00
8019	PIA COZINHA INOX 1,50X0,50 C/ VALVULA	UNIDADE	R\$ 168,00	10	R\$ 1.680,00
8017	PREGO 1.1/4X14 RIPA (QUILO)	UNIDADE	R\$ 11,90	50	R\$ 595,00
8018	PREGO 3X8 CAIBRO (QUILO)	UNIDADE	R\$ 10,20	50	R\$ 510,00
8037	ROLO DE PINTURA LA 9CM C/306/9	UNIDADE	R\$ 6,85	20	R\$ 137,00
8039	ROLO DE PINTURA 15 CM 306/9 C/ CABO	UNIDADE	R\$ 8,50	20	R\$ 170,00
8035	ROCADEIRA MANUAL 290	UNIDADE	R\$ 3.985,00	1	R\$ 3.985,00
8033	ROLO ARAME FARPADO 1.6 MM (500 METROS)	UNIDADE	R\$ 119,00	60	R\$ 7.140,00
8034	ROCADEIRA MANUAL 350	UNIDADE	R\$ 3.845,00	1	R\$ 3.845,00
8463	SERROTE DIAMANTADO 24 POL 7D	UNIDADE	R\$ 35,00	4	R\$ 140,00
8464	MALHA POP 20X20 FERRO 3.4 LEVE	UNIDADE	R\$ 29,90	10	R\$ 299,00
8462	ROLO DE TEXTURA 1164 C/ CABO	UNIDADE	R\$ 21,90	10	R\$ 219,00
8458	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA PVC 40MM	UNIDADE	R\$ 14,20	50	R\$ 710,00
8459	REDUCAO ESGOTO PVC 150X100MM	UNIDADE	R\$ 14,49	30	R\$ 434,70
8479	TORNEIRA B. MOVEL COZINHA BUZIOS LUXO	UNIDADE	R\$ 39,00	50	R\$ 1.950,00
8480	VALVULA INOX 31/2X11/2	UNIDADE	R\$ 11,00	30	R\$ 330,00
8478	TORNEIRA JARDIM PRETO 1/2	UNIDADE	R\$ 2,99	20	R\$ 59,80
8465	TE SEM PVC 20X1 AZUL	UNIDADE	R\$ 3,75	50	R\$ 187,50
8477	TORNEIRA PARA TANQ BRANCA 1 1/2 15CM	UNIDADE	R\$ 3,49	50	R\$ 174,50
8453	MOTO BOMBA MONOFASICA DE 1,5 CV 30X30	UNIDADE	R\$ 1.770,00	2	R\$ 3.540,00
8416	PARAFUSO FENDA CR CH 5.0 X 60	UNIDADE	R\$ 0,39	100	R\$ 39,00
8417	PARAFUSO FENDA CR CH 6.0X70	UNIDADE	R\$ 0,60	100	R\$ 60,00
8271	JOELHO SOLDAVEL DE 20 MM	UNIDADE	R\$ 0,29	200	R\$ 58,00
8114	VASSOURAO DE GARI C/ CABO THOR 375X88MM	UNIDADE	R\$ 21,90	50	R\$ 1.095,00
8115	VASSOURA JARDIN 77831/221 22 DENTES	UNIDADE	R\$ 18,60	20	R\$ 372,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

## Pregao Presencial N° 2/2018

### Lote 1 - unico

Codigo	Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8426	TUBO SOLDAVEL PVC 20 MM C/ 6 MTS		UNIDADE	R\$ 11,20	100	R\$ 1.120,00
8428	TUBO PVC ESGOTO 100MM C/6 MTS		UNIDADE	R\$ 58,00	100	R\$ 5.800,00
8424	CAIXA DAGUA 20.000 LITROS DE POLIETILENO C/ TAMP A COR AZUL		UNIDADE	R\$ 9.198,00	6	R\$ 55.188,00
8418	PARAFUSO FENDA CR CH 6.0X60		UNIDADE	R\$ 0,64	100	R\$ 64,00
8419	BACIA SANITARIA BRANCA INFANTIL CONVENCIONAL		UNIDADE	R\$ 130,00	10	R\$ 1.300,00
8015	PNEU CARRO DE MAO 3,25X8		UNIDADE	R\$ 26,00	20	R\$ 520,00
7910	CADEADO N° 40 MM		UNIDADE	R\$ 23,90	20	R\$ 478,00
7911	CADEADO N° 50MM		UNIDADE	R\$ 26,20	20	R\$ 524,00
7909	CARRO DE MAO CACAMBA QUADRADA 65 LITROS CABO MADEIRA		UNIDADE	R\$ 145,00	10	R\$ 1.450,00
7897	BOIA ALUMINIO 3/4		UNIDADE	R\$ 8,40	60	R\$ 504,00
7904	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA BRANCA		UNIDADE	R\$ 28,00	100	R\$ 2.800,00
7942	CHUVEIRO SIMPLES DE PLASTICO 4 COM BRACO S/ REGISTRO 1/2		UNIDADE	R\$ 5,00	50	R\$ 250,00
7943	CONES DE SINALIZACAO (TAMANHO 75CM) FLEXIVEL LARANJA E BRANCO		UNIDADE	R\$ 28,50	50	R\$ 1.425,00
7938	CAMARA DE AR CARRO DE MAO 3,25X8		UNIDADE	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00
7912	CADEADO N° 30MM		UNIDADE	R\$ 17,90	20	R\$ 358,00
7927	CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA 90 CM		UNIDADE	R\$ 70,00	5	R\$ 350,00
7890	BUCHA RED 25X20MM SOLDAVEL		UNIDADE	R\$ 0,49	50	R\$ 24,50
6178	TRENA FIBRA DE VIDRO 50M		UNIDADE	R\$ 49,00	10	R\$ 490,00
6191	TE ESG 50MM		UNIDADE	R\$ 3,79	50	R\$ 189,50
6170	PULVERIZADOR AGRICOLA 20LTS		UNIDADE	R\$ 144,00	3	R\$ 432,00
3787	TE SOLD PVC 25MM LL		UNIDADE	R\$ 0,79	50	R\$ 39,50
5020	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M		UNIDADE	R\$ 7,45	50	R\$ 372,50
7882	ADPTADOR SOLDAVEL CURTO 20 X 1/2		UNIDADE	R\$ 0,59	50	R\$ 29,50
7889	BUCHA DE RED. LONGA ESGOTO 50X40		UNIDADE	R\$ 1,58	50	R\$ 79,00
7880	ANDAMES DE FERRO GALVANIZADO (PECAS) 1X1,5 METROS		UNIDADE	R\$ 219,00	30	R\$ 6.570,00
6194	TE ESGOTO 40MM		UNIDADE	R\$ 1,49	50	R\$ 74,50
7878	COLA PVC BISNAGA DE PVC 75G		UNIDADE	R\$ 3,69	50	R\$ 184,50
7984	LAVATORIO SEM COLUNA 45X38 CM BRANCO		UNIDADE	R\$ 41,50	10	R\$ 415,00
7999	MANGUEIRA PARA GAS DE COZINHA TRACADA 3/8 (MTS)		UNIDADE	R\$ 4,00	50	R\$ 200,00
7982	LANTERNA RECARREGAVEL SUPER LED		UNIDADE	R\$ 21,80	20	R\$ 436,00
7978	JOELHO 20X1/2		UNIDADE	R\$ 1,10	100	R\$ 110,00
7979	JOELHO ESGOTO 50MM		UNIDADE	R\$ 1,49	100	R\$ 149,00
8012	PLACAS PARA SINALIZACAO URBANA 40X25		UNIDADE	R\$ 59,00	100	R\$ 5.900,00
8014	PONTEIRO LISO ACO FORJADO 10		UNIDADE	R\$ 12,40	5	R\$ 62,00
8010	PARAFUSO PARA SANITARIO BUCHA 12		UNIDADE	R\$ 2,45	50	R\$ 122,50



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

## Pregao Presencial Nº 2/2018

### Lote 1 - unico

Codigo	Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8001	MANGUEIRA DE JARDIM CAPA DUPLA 3/4X2 50 MTS		UNIDADE	R\$ 128,00	10	R\$ 1.280,00
8007	MOTO SERRA MS 361 C/ NF SABRE DE 40CM CORRENTE DE 30 DENTES		UNIDADE	R\$ 3.285,00	1	R\$ 3.285,00
7977	JOELHO 40 ESGOTO 45G		UNIDADE	R\$ 1,18	100	R\$ 118,00
7961	ENGATE 50CM RABICHO FLEXIVEL 1/2 50 CM		UNIDADE	R\$ 3,60	100	R\$ 360,00
7963	FACAO MATO 14		UNIDADE	R\$ 13,00	8	R\$ 104,00
7955	ENXADA 2,5 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA 1.50CM		UNIDADE	R\$ 41,00	10	R\$ 410,00
7948	CORTA GALHO COM SERROTE C/CABO 1,50M		UNIDADE	R\$ 49,50	4	R\$ 198,00
7949	CORRENTE ACO 1/4 6MM (METRO) GALVANIZADO		UNIDADE	R\$ 4,85	100	R\$ 485,00
7975	JOELHO SOLDAVEL PVC 25X20MM		UNIDADE	R\$ 1,46	200	R\$ 292,00
7976	JOELHO LR 90 25X3/4		UNIDADE	R\$ 1,46	100	R\$ 146,00
7970	GRAMPO P/ CERCA GALVANIZADO 1X9 (QUILO)		UNIDADE	R\$ 9,70	50	R\$ 485,00
7964	FECHADURA EXTERNA DE PORTA		UNIDADE	R\$ 35,45	100	R\$ 3.545,00
7965	FERROLHO CHATO 700X4		UNIDADE	R\$ 3,75	100	R\$ 375,00

**Total do Lote R\$ 171.555,90**

**Total do Vencedor R\$ 171.555,90**

### Vencedor: M A MARTINS CONSTRUCOES E LOGISTICA - EPP

### Lote 1 - unico

Codigo	Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8059	TELA NYLON MOSQUITEIRO (METRO) 1,2M		UNIDADE	R\$ 5,45	40	R\$ 218,00
8063	TEXTURA ACRILICA PACOTE 15 KG		UNIDADE	R\$ 25,90	50	R\$ 1.295,00
8055	TABUA DE MADEIRA DE30CM (METRO LINEAR)		UNIDADE	R\$ 14,50	100	R\$ 1.450,00
8057	TAMBORES PLASTICOS PARA LIXO 100 LITROS		UNIDADE	R\$ 119,00	50	R\$ 5.950,00
8090	TRINCHA 20		UNIDADE	R\$ 4,50	20	R\$ 90,00
8113	VIRGA CONCRETO ATE 1 MTS		UNIDADE	R\$ 9,00	40	R\$ 360,00
8075	TINTA EXTRA AZUL MARINHO 18 LITROS		UNIDADE	R\$ 190,00	100	R\$ 19.000,00
8076	TINTA LATEX BRANCO GELO 18 LITROS		UNIDADE	R\$ 87,00	120	R\$ 10.440,00
8043	SACO DE CIMENTO 50 KG		UNIDADE	R\$ 24,90	2.500	R\$ 62.250,00
8006	MANILHA 0, 50X1,0M		UNIDADE	R\$ 148,00	50	R\$ 7.400,00
8009	NERVURA 2,00 M		UNIDADE	R\$ 17,00	50	R\$ 850,00
8002	MADERITI PLASTIFICADO 12MM 2,20X1,10M		UNIDADE	R\$ 97,00	50	R\$ 4.850,00
8003	MASSA ACRILICA CORRIDA 18 LITROS		UNIDADE	R\$ 113,00	30	R\$ 3.390,00
8038	ROLO DE PINTURA ESPUMA 12 CM 306/9		UNIDADE	R\$ 4,49	20	R\$ 89,80
8042	RIPAO MASSARANDUBA 1,2 X 5 CM		UNIDADE	R\$ 2,10	500	R\$ 1.050,00
8013	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA 2.10MX80CM C/CAIXA E FERRAGENS		UNIDADE	R\$ 419,00	30	R\$ 12.570,00
8023	REJUNTO CINZA TIPO 2		UNIDADE	R\$ 2,45	80	R\$ 196,00
8460	KIT REPARO P/ VALVULA DESCARGA INTERNA 2511/5/6/7 1.1/2		UNIDADE	R\$ 41,00	30	R\$ 1.230,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

## Pregao Presencial Nº 2/2018

### Lote 1 - unico

Codigo Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8467	TEXTURA ACRILICA BRANCO 18L	UNIDADE	R\$ 148,00	100	R\$ 14.800,00
8456	PISO ANTIDERRAPANTE 46X46 CAIXA 2,30MT	UNIDADE	R\$ 16,70	10	R\$ 167,00
8457	REGISTRO ESFERA SOLD 25MM	UNIDADE	R\$ 6,40	50	R\$ 320,00
8475	TINTA PISO MEGA PISO 18LT AZUL	UNIDADE	R\$ 219,00	10	R\$ 2.190,00
8476	TRINCHA 30	UNIDADE	R\$ 5,49	20	R\$ 109,80
8471	TINTA LATEX 3,6 L BRANCO NEVE	UNIDADE	R\$ 21,00	20	R\$ 420,00
8474	TINTA SEMI BRILHO AMBIENTE BRANCO GELO 3,6 L	UNIDADE	R\$ 81,00	30	R\$ 2.430,00
8455	MEIO FIO CONCRETO 1MX0,30CM CONCRETO	UNIDADE	R\$ 11,50	500	R\$ 5.750,00
8422	CAIXA DÁGUA 1000 LITROS POLIETILENO COR AZUL	UNIDADE	R\$ 320,00	30	R\$ 9.600,00
8423	CAIXA DAGUA 10.000 LITROS DE POLIETILENO C/ TAMPA COR AZUL	UNIDADE	R\$ 3.500,00	6	R\$ 21.000,00
8282	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 75MM	UNIDADE	R\$ 82,00	50	R\$ 4.100,00
8415	PARAFUSO FENDO MD CH 3,8X25MM 7X1	UNIDADE	R\$ 0,16	100	R\$ 16,00
8434	COLHER DE PEDREIRO RETA Nº 7	UNIDADE	R\$ 10,90	10	R\$ 109,00
8452	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2 30M	UNIDADE	R\$ 34,00	5	R\$ 170,00
8430	TUBO PVC ESGOTO 40MM C/ 6 MTS	UNIDADE	R\$ 21,00	100	R\$ 2.100,00
8431	TUBO PVC ESGOTO 150MM C/ 6MTS	UNIDADE	R\$ 144,00	50	R\$ 7.200,00
8000	MANGUEIRA FITA P/ JARDIM PERFURADA PRETA (METRO)	UNIDADE	R\$ 1,50	1.500	R\$ 2.250,00
7907	CAIXA DAGUA 3000 LITROS DE POLIETILENO C/ TAMPA COR AZUL	UNIDADE	R\$ 1.150,00	10	R\$ 11.500,00
7929	COBOGO CIMENTO 20X20 CM	UNIDADE	R\$ 6,50	20	R\$ 130,00
7902	CAIBRO MASSARANDUBA 3X5 CM 4,0M	UNIDADE	R\$ 18,50	100	R\$ 1.850,00
7903	CAIBRO MASSARANDUBA 3X5 CM 3,5 M	UNIDADE	R\$ 16,00	100	R\$ 1.600,00
7939	CAVADEIRA ARTICULADO COM CABO DE MADEIRA COM 1,20M	UNIDADE	R\$ 27,00	2	R\$ 54,00
7944	CORDA MULT PPM 12MM VERDE	UNIDADE	R\$ 1,95	40	R\$ 78,00
7930	COBOGO CIMENTO 40X40CM	UNIDADE	R\$ 7,90	20	R\$ 158,00
7931	COBOGO CIMENTO 50X50CM	UNIDADE	R\$ 8,50	20	R\$ 170,00
7901	CAIBRO MASSARANDUBA 3X5 CM 3,0M	UNIDADE	R\$ 13,90	100	R\$ 1.390,00
6223	VENENO MATA TUDO ORIGINAL 5LTRS	UNIDADE	R\$ 178,00	20	R\$ 3.560,00
7881	ARGAMASSA COLANTE 15 KG	UNIDADE	R\$ 9,50	50	R\$ 475,00
5145	SELADOR ACRILICO 18L	UNIDADE	R\$ 87,00	20	R\$ 1.740,00
6193	TE LR 25X1/2 C/ BUCHA LATAL AZUL EB10 0980	UNIDADE	R\$ 3,79	50	R\$ 189,50
7899	CAPA PARA CHUVA FORRADA 1,40 MT	UNIDADE	R\$ 21,50	10	R\$ 215,00
7900	CAIBRO MASSARANDUBA 3X5 CM 6,0M	UNIDADE	R\$ 28,00	100	R\$ 2.800,00
7883	ARAME GALVANIZADO Nº 12 (QUILO)	UNIDADE	R\$ 11,50	100	R\$ 1.150,00
7892	BROCHA PARA PINTURA 18X18MM	UNIDADE	R\$ 4,80	80	R\$ 384,00
7989	LINHA MASSARANDUBA 4,0 M 3X6 (5X15)	UNIDADE	R\$ 106,00	50	R\$ 5.300,00



**Estado do Rio Grande do Norte**  
**PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

## Pregao Presencial N° 2/2018

### Lote 1 - unico

<b>Codigo</b>	<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Vlr Unit.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
7991	LINHA MASSARANDUBA 6,0M 3X6 (5X15)		UNIDADE	R\$ 160,00	50	R\$ 8.000,00
7987	LINHA MASSARANDUBA 3X5 CM 6,0 M (5X12)		UNIDADE	R\$ 127,00	50	R\$ 6.350,00
7988	LINHA MASSARANDUBA 3,0 M 3X6 ( 5X15)		UNIDADE	R\$ 80,00	50	R\$ 4.000,00
7994	LINHA MASSARANDUBA 4,0M 3X5 (5X12)		UNIDADE	R\$ 85,00	50	R\$ 4.250,00
7995	LINHA MASSARANDUBA 5,0M 3X5 (5X12)		UNIDADE	R\$ 105,00	50	R\$ 5.250,00
7992	LINHA MASSARANDUBA 6,5 3X6 (5X15)		UNIDADE	R\$ 173,00	50	R\$ 8.650,00
7993	LINHA MASSARANDUBA 3,0 M 3X5 (5X12)		UNIDADE	R\$ 63,50	50	R\$ 3.175,00
7986	LIXA MADEIRA MASSA 120 3M		UNIDADE	R\$ 0,95	200	R\$ 190,00
7956	ENXADAO COM CABO DE MADEIRA ESTREITO		UNIDADE	R\$ 34,00	8	R\$ 272,00
7967	FORRO DE GESSO PLACAS 60X60CM		UNIDADE	R\$ 5,80	100	R\$ 580,00
7952	CERAMICA BRANCA 46X46 M <sup>2</sup> PL4 TIPO A		UNIDADE	R\$ 17,50	50	R\$ 875,00
7953	DIVISORIA EM BLOCO DE GESSO UNIDADE		UNIDADE	R\$ 11,50	10	R\$ 115,00
7980	LINHA MASSARANDUBA 5,0M X3X6(5X15)		UNIDADE	R\$ 133,00	50	R\$ 6.650,00
7985	LAVATORIO DE PLASTICO BRANCO 42X36CM		UNIDADE	R\$ 16,00	50	R\$ 800,00
7971	GESSO EM PO BRANCO PARA PAREDE 1 (KG)		UNIDADE	R\$ 1,45	80	R\$ 116,00
7974	JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM		UNIDADE	R\$ 0,59	200	R\$ 118,00

**Total do Lote R\$ 287.545,10****Total do Vencedor R\$ 287.545,10**

Conforme proposta de preço apresentada pela vencedora, inclusive em se considerando a avaliação, ao tempo em que HOMOLOGO a lavratura do ato respectivo.

Dê ciência e cumpra-se.

Carnaubais-segunda-feira, 19 de março de 2018

Thiago Meira Manguiera

Prefeito

**Estado do Rio Grande do Norte****PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

**Pregao Presencial Nº 17/2018****OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS E EQUIPAMENTOS.**ATO DE HOMOLOGAÇÃO**

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação e o que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, usando das atribuições que nos são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o pleito ora cancelado, HOMOLOGO o presente evento aos participante(s) vencedores(s):

**Vencedor: O. M. DE MEDEIROS - ME****Lote 1 - UNICO**

<b>Codigo</b>	<b>Item</b>	<b>Marca</b>	<b>Unid.</b>	<b>Vir Unit.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor</b>
6240	REGULADOR DE PRESSAO P/ OXIGENIO		UNIDADE	R\$ 358,00	98	R\$ 35.084,00
6241	MANOMETROS REGULAR DE PRESSAO P/ OXIGENIO		UNIDADE	R\$ 134,00	295	R\$ 39.530,00
6242	UMIFICADORES REGULAR DE PRESSAO P/ OXIGENIO		UNIDADE	R\$ 83,00	135	R\$ 11.205,00
6239	FLUXOMETRO P/ REGULADOR DE PRESSAO P/ OXIGENIO		UNIDADE	R\$ 96,00	74	R\$ 7.104,00
6236	RECARGA CILINDRO OXIGENIO C/ 10M3		UNIDADE	R\$ 197,00	425	R\$ 83.725,00
6237	RECARGA CILINDRO OXIGENIO C/ 1M3		UNIDADE	R\$ 85,00	198	R\$ 16.830,00
6238	RECARGA CILINDRO OXIGENIO C/ 3M3		UNIDADE	R\$ 100,00	298	R\$ 29.800,00

**Total do Lote R\$ 223.278,00****Total do Vencedor R\$ 223.278,00**

Conforme proposta de preço apresentada pela vencedora, inclusive em se considerando a avaliação, ao tempo em que HOMOLOGO a lavratura do ato respectivo.

Dê ciência e cumpra-se.

Carnaubais-quinta-feira, 15 de março de 2018

Thiago Meira Mangueira  
Prefeito



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS**  
Rio Grande do Norte - Praça Santa Luzia, Nº 20  
Centro de Carnaubais - CEP: 59.665-000  
CNPJ (MF) 08.294.670/0001-70  
Tel: +55 84 3338 2395  
Email: [prefeituradecarnaubais@hotmail.com](mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com)

---

## **RATIFICAÇÃO**

Processo Administrativo 1742/2017  
Processo Carona 02/2018.

O Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, tendo em vista a justificativa apresentada pela Procuradoria do Município, sobre a contratação por Carona para eventuais aquisições de material médico-hospitalar, destinados a suprir às necessidades da Secretaria de Saúde do Município.

Resolve, RATIFICAR os procedimentos administrativos do presente processo, com base nas justificativas apresentadas para atender as exigências do parágrafo único do Artigo n. 26 da Lei federal n. 8.666/93 de 21 de junho de 1993, na contratação por meio de Carona da empresa **ANTONIO WILLIAN COSTA -EPP** inscrita com CNPJ 24.590.259/0001-06, Situada na Rua Jaguarari, 2512, Lagoa seca, Natal/RN, CEP 59064-500, a fim de fornecer material médico-hospitalar, destinados a suprir às necessidades da Secretaria de Saúde do Município. Pelo período de ate 31 de Dezembro, ao preço global de R\$ 1.339.496,40(um milhão trezentos e trinta e nove mil quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos).

Carnaubais/RN, 23 de Março de 2018.

---

THIAGO MEIRA MANGUEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

**Estado do Rio Grande do Norte****PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN**

CNPJ 08.294.670/0001-70

PRACA SANTA LUZIA, n.º 20 - Centro - CEP 59 665-000

Fone (84) 3338-2397

prefeituradecarnaubais@hotmail.com

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA: 19/2018**

A Comissão de Licitação do Município de Carnaubais/RN, através do(a) PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN, consoante autorização do(a) Sr(a). Thiago Meira Mangueira, Prefeito, vem abrir o presente processo administrativo para AQUISICAO DE PECAS PARA O CONSERTO DAS MAQUINAS ABAIXO CITADAS. AS MAQUINAS NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RUAL E MEIO AMBIENTE: MAQUINA NIVELADORA NEW HOLLAND E RETROESCAVADEIRA CAT.

**DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art. 24, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal nº 9.648, de 27 de maio de 1998.

Art. 24 - É dispensável a licitação:

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; (Redação dada pela Lei nº 9.648, de 1998)

**J JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO**

O presente processo administrativo tem por objeto suprir as necessidades do Município de Carnaubais, atendendo à demanda da(o) PREFEITURA DE CARNAUBAIS RN, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, em obediência ao Princípio da Continuidade do Serviço Público, que por sua vez, viabiliza a contratação em comento, tomando o caso em questão, dentro das exigências requeridas por este dispositivo.

**J JUSTIFICATIVA DO PREÇO**

A escolha das(s) propostas(s) mais vantajosa(s), foi(ram) decorrente de uma prévia pesquisa de mercado, o que nos permite inferir que os preços encontram-se compatível com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, a contratação pretendida deve ser realizada com a empresa, levando em consideração a melhor proposta ofertada, conforme documentos acostados aos autos deste processo.

<b>Razão Social</b>	<b>Valor</b>
LUCENILDO ROBERTO DOS SANTOS	R\$ 4.196,00
<b>Total Geral R\$ 4.196,00</b>	

Carnaubais-RN, sexta-feira, 23 de março de 2018.

\_\_\_\_\_  
Janaina Bezerra  
Pregoeiro(a)/Presidente da C P L